
VI)
UNIVERSIDAD DE
COSTA R1CA	 Vicerrectoría de

Docencia

ADICIÓN A LA RESOLUCIÓN VD-R-9411-2016

NORMAS DE MATRICULA DE CURSOS COMPLEMENTARIOS PARA ESTUDIANTES
DE PREGRADO Y GRADO, UBICADOS EN CARRERA

II CICLO LECTIVO 2016

La Vicerrectoría de Docencia de conformidad con los artículos 7 y 190 del Estatuto Orgánico, las
Resoluciones VD-R-9307-2015, VD-R-9308-2015 y VD-R-9309-2015, previa consulta con las
unidades académicas (Circular VD-09-2016), adiciona el siguiente curso:

4.25 ESCUELA DE GEOLOGÍA

G-4220 Técnicas de Perforación

Ciudad Universitaria Rodrigo Facio, 09 de Agosto de 2016,

Dr. Bernal Herrera Montero
Vicerrector de Docencia

\fp 
Vicerrectoda

FRE/PSH	 Docencia
Cc:	 Escuela Centroamericana de Geología	 PSH

Oficina de Registro e Información
FEUCR
Archivo

Recepción: 251 1-1 150 • 1-av. 2253-1601 • Correo electrónico: docenciaáimerae,cr • Web: httpli vd.uctae.er

Ciudad Universitaria Rodrigo Fado. San Pedro de Montes de Oen. Edilicio Administrativo C. Segundo Piso.



VU
UNIVERSIDAD DE

COSTA RICA	 Vicerrectoría de
Docencia

ADICIÓN A LA RESOLUCIÓN VD-R-9411-2016

NORMAS DE MATRICULA DE CURSOS COMPLEMENTARIOS PARA ESTUDIANTES
DE PREGRADO Y GRADO, UBICADOS EN CARRERA

II CICLO LECTIVO 2016

La Vicerrectoría de Docencia de conformidad con los artículos 7 y 190 del Estatuto Orgánico, las
Resoluciones VD-R-9307-2015, VD-R-9308-2015 y VD-R-9309-2015, previa consulta con las
unidades académicas (Circular VD-09-2016), adicionan los siguientes cursos:

4.4 ESCUELA DE BIOLOGÍA

Sigla	 Nombre	 Grupo	 Requisitos
B-0519 Problemas Ambientales y Opciones de Solución 	 2	 Sin Requisitos
B-0654 Problemas Especiales en Botánica 15 	 1	 B-0239

Se excluye el siguiente curso:

Sigla	 144Mbre	 Grupo	 RA S os
B-0771 Problemática Ambiental y Posibles Soluciones

	
1	 Sin Requisitos

Ciudad Universitaria Rodrigo Facio, 29 de Julio de 2016,

Dr. Bernal Herrera Montero
Vicerrector de Docencia

FRE/PSH
Cc:	 Escuela de Biología

Oficina de Registro e Información
FEUCR
Archivo

VD Vicerrector;' de
Docenda

•ss4

Recepción: 2511-1150 • l'ax: 2253-1 . 6n1 • Correo electrónico: doeetwirt'd , uerac.er • Web: Hip;,.. d.ncr.ae .Çr

Ciudad Universitaria Rodrigo Fado. San Pedro de Montes de Oca, Edilicio Administrativo C. Segundo



UNIVERSIDAD DE

COSTA R1CA

V U

Vicerrectoría de
Docencia

ADICIÓN A LA RESOLUCIÓN VD-R-9411-2016

NORMAS DE MATRICULA DE CURSOS COMPLEMENTARIOS PARA ESTUDIANTES DE
PREGRADO Y GRADO, UBICADOS EN CARRERA

II CICLO LECTIVO 2016

La Vicerrectoría de Docencia de conformidad con los artículos 7 y 190 del Estatuto Orgánico, las
Resoluciones VD-R-9307-2015, VD-R-9308-2015 y VD-R-9309-2015, previa consulta con las unidades
académicas (Circular VD-09-2016), adiciona los siguientes cursos:

4.6 ESCUELA DE MATEMÁTICA
Los siguientes cursos son exclusivos para estudiantes(*) que solicitarán traslado en el año 2017 a

las carreras: Bachillerato y Licenciatura en Matemática Pura y Licenciatura en Ciencias Actuariales:

MA-0150 Principios de Matemáticas
MA-0205 Álgebra y Análisis I
MA-0250 Cálculo en una Variable I
MA-0350 Cálculo en una Variable II
MA-0370 Principios de Geometría

4.23 ESCUELA DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN COLECTIVA
CC-0009 Seminario de Comunicación

4.24 ESCUELA DE ESTADÍSTICA
Los siguientes cursos son exclusivos para estudiantes(*) que solicitarán

traslado en el año 2017 a la carrera: Bachillerato en Estadística:

MA-023 O Matemática para Ciencias Económicas
MA-1001 Cálculo I
MA-0213 Matemática para Economía y Estadística

*El estudiantado de la Institución con carné del año 2016 y años anteriores que
realicen traslado de carrera en el año 2017 y que hayan aprobado alguno de los cursos
anteriores estarían eximidos de realizar la Prueba de Habilidades Cuantitativas; caso
contrario deben realizar dicha prueba.

Ciudad Universitaria Rodrigo Facio, 19 de Julio de 2016,

Dr. Bernal Herrera Montero
Vicerrector de Docencia

FRE/PSH
Cc:	 Gaceta Universitaria

Vicerrectoría Vida Estudiantil
Unidades Académicas
Oficina de Registro e Información
FEUCR
Archivo

VD V,c,tifecto414 de

()I: t›. n d
pS14

Recepción: 251 1-1 150 • Fax: 2253-4001 • Correo electrónico: clocenciaiiiver,ac.er • Web: hup:II vd.ticr ac cr
Ciudad irniversitaria Rodrigo Facto, San Pedro de Montes de Oca. Fdirieio Idintnistvalivo C. Segiwdo Piso.



VD
UNIVERSIDAD DE
COSTA RICA	 Vicerrectoría de

Docencia  

ADICIÓN A LA RESOLUCIÓN VD-R-9411-2016

NORMAS DE MATRICULA DE CURSOS COMPLEMENTARIOS PARA ESTUDIANTES DE
PREGRADO Y GRADO, UBICADOS EN CARRERA

II CICLO LECTIVO 2016

La Vicerrectoría de Docencia de conformidad con los artículos 7 y 190 del Estatuto Orgánico,
las Resoluciones VD-R-9307-2015, VD-R-9308-2015 y VD-R-9309-2015, previa consulta con
las unidades académicas (Circular VD-09-2016), adiciona los siguientes cursos:

4.16 ESCUELA DE ENFERMERÍA

EE-0431 Dolor y cuidados paliativos

Ciudad Universitaria Rodrigo Facio, 13 de Julio de 2016,

Dr. Bernal Herrera Montero
Vicerrector de Docencia

VD Vicertactoila
Docencia

ID S t-1

FRE/PSH
Cc:	 Escuela de Enfermería

Oficina de Registro e Información
FEUCR
Archivo

Recepción: 2511-1150 • Fax: 2253-4601 • Correo eleetninieo: docene iaéda g er.ac.er • \,:Vcb: http:/ivd.iler.ae.er

Ciudad Universitaria Rodrigo Fado. San Pedro de Montes de Oca. Fdrfieio AdminiAratívo C. Segundo Piso.



UNIVERSIDAD DE

COSTA R1CA

VD
Vicerrectoría de
Docencia

ADICIÓN A LA RESOLUCIÓN VD-R-9411-2016

NORMAS DE MATRICULA DE CURSOS COMPLEMENTARIOS PARA ESTUDIANTES DE
PREGRADO Y GRADO, UBICADOS EN CARRERA

II CICLO LECTIVO 2016

La Vicerrectoría de Docencia de conformidad con los artículos 7 y 190 del Estatuto Orgánico,
las Resoluciones VD-R-9307-2015, VD-R-9308-2015 y VD-R-9309-2015, previa consulta con
las unidades académicas (Circular VD-09-2016), adiciona los siguientes cursos:

4.22 SEDE REGIONAL DE OCCIDENTE

te¡ Nombre Grupo Recinto
S01134 Sociología Básica II 01-02-03 San Ramón
S01134 Sociología Básica II 04 Tacares
XS0277 Estadística General II 01 San Ramón
LM5030 Portugués Intensivo I 01 San Ramón
LM5032 Portugués Intensivo II 01 Tacares
MA0270 Geometría I 01 San Ramón
MA0101 Matemática de Ingreso 01 San Ramón

Ciudad Universitaria Rodrigo Facio, 08 de Julio de 2016,

Dr. Bernal Herrera Montero
Vicerrector de Docencia

FRE/PSH
Cc:	 Sede Regional de Occidente

Oficina de Registro e Información
FEUCR
Archivo

Vicerrectoría de

Docencia

Rwcpción 2511-1150 Fa 2253-460 I • Correo electrOnieo: docenciati(T.u.er Web: latpli r

Ciudad liniversitaria Rodrigo Fado. San Pedro de Montes de Oca, Fdificio ,Ndininistrati \ o C. Segundo Piso.



VD
UNIVERSIDAD DE
COSTA RICA	 Vicerrectoría de

Docencia

ADICIÓN A LA RESOLUCIÓN VD-R-9411-2016

NORMAS DE MATRICULA DE CURSOS COMPLEMENTARIOS PARA ESTUDIANTES DE
PREGRADO Y GRADO, UBICADOS EN CARRERA

II CICLO LECTIVO 2016

La Vicerrectoría de Docencia de conformidad con los artículos 7 y 190 del Estatuto Orgánico,
las Resoluciones VD-R-9307-2015, VD-R-9308-2015 y VD-R-9309-2015, previa consulta con
las unidades académicas (Circular VD-09-2016), adiciona los siguientes cursos:

4.19 SEDE REGIONAL DEL ATLÁNTICO
LM 1033 Inglés Oral Intensivo II
RP 1202 Expresión Oral I
RP 1203 Curso Básico de Redacción
RP 0010 Problemas Ecológicos

4.20 RECINTO DE GUÁPILES
RP 1203 Cursos Básico de Redacción
LM 1033 Inglés Oral Intensivo II
RP 1202 Expresión Oral I
RP 0010 Problemas Ecológicos

4.21 RECINTO DE PARAÍSO
RP 1203 Curso Básico de Redacción
LM 1033 Inglés Oral Intensivo II
RP 0018 Reproducción, Sexualidad y Humanismo
CC 0009 Seminario de Comunicación Básica para Otras Carreras

Ciudad Universitaria Rodrigo Facio, 30 de Junio de 2016, 

/17	 /
Dr. Bernal Herrera Montero
Vicerrector de Docencia 

Vicerrector ía de
Docencia

FRE/PSH
Cc:	 Sede Regional del Atlántico

Oficina de Registro e Información
FEUCR
Archivo 

PSH

Recepción: 251 1-1 150 • Fax: 22:53-4601 • Correo electrónico: doceneiaV:uer.ae.cr • Web: Intp:// vd.ucr.ac.cr

Ciudad Universitaria Rodrigo Fado. San Pedro de Montes de Oca. Edilicio Adininistratiw C. Segundo Pim).



UNIVERSIDAD DE

COSTA RICA
VD
Vicerrectoría de
Docencia

RESOLUCIÓN VD-R-9411-2016

NORMAS DE MATRICULA DE CURSOS COMPLEMENTARIOS PARA ESTUDIANTES DE
PREGRADO Y GRADO, UBICADOS EN CARRERA

II CICLO LECTIVO 2016

La Vicerrectoría de Docencia de conformidad con los artículos 7 y 190 del Estatuto Orgánico,
las Resoluciones VD-R-9307-2015, VD-R-9308-2015 y VD-R-9309-2015, previa consulta con
las unidades académicas (Circular VD-09-2016).

CONSIDERANDO QUE:

El sistema de matrícula requiere de una efectiva labor del Profesorado de conformidad con
lo que establece el capítulo III del Reglamento de Régimen Académico Estudiantil,
titulado "De la orientación académica"

Al estudiantado de pregrado y grado admitido en una carrera le corresponde matricular de
forma previa y preferente las asignaturas que pertenecen a su Plan de Estudios, en forma
complementaria y voluntaria, aquellas que por su contenido resulten convenientes para su
formación integral.

RESUELVE:

Reiterar al Profesorado su responsabilidad de no autorizar la matrícula de asignaturas que
no pertenezcan al Plan de Estudios en que está admitido el estudiantado, salvo aquellas
asignaturas complementarias que se incluyen en la presente resolución, en el entendido
que responden al considerando 2) y que no significan pretensión alguna de cursar otra
carrera en la que no han sido admitidos.

No está permitido al estudiantado matricular exclusivamente los cursos contenidos en esta
resolución. Todo estudiante debe matricular en forma previa y preferente los cursos de su
Plan de Estudios.

Autorizar al estudiantado admitido en una carrera, la matrícula de los cursos
complementarios contenidos en esta resolución, siempre y cuando cumplan con los
requisitos o correquisitos y que no hayan aprobado dichos cursos. La matrícula y
aprobación de estos cursos no otorga derechos para el ingreso a una carrera, el ingreso o
traslado a una carrera está regulado por las normas y disposiciones específicas de esta
Vicerrectoría.

CURSOS POR ESCUELA O FACULTAD AUTORIZADOS

4.1	 ESCUELA DE FILOLOGÍA, LINGÜÍSTICA Y LITERATURA
FL-3212 Expresión Oral. (Grupos :01,02,03,04)

Recepción: 2511-1150 • Fax: 2253-4601 • ( 'orreo el ectiOnico: 11913;.:.11:...115j...11.11..;!.1:.s.1, • \Vel): 	 vd.ticnac.cr
('indad Universitaria Rodrigo Facio. San Pedro de Nionies de ()ea . i'd i rtepo Adnumsu i ,h,,, (.. segundo pho.



UNIVERSIDAD DE
COSTA RICA

VD
Vicerrectoría de
Docencia

VD-R-9411-2016
Pag. 2

FL-3119 Curso Básico de redacción (Grupos :01,02,03,04.05,06,07 y 08)
FL-2318 Latín Básico I (Grupos :01)
FL-3005 Griego Básico I (Grupo :01)

4.2 ESCUELA DE FILOSOFÍA
El profesorado de todas las unidades académicas podrá autorizar matrícula en cualquiera de los
cursos que imparte la Escuela de Filosofía, previo cumplimiento de los requisitos, cuando existan.
Se excluyen los periodos de matricula por inclusión y de aprovechamiento de cupos.

4.3 ESCUELA DE LENGUAS MODERNAS
LM-1033 Inglés Intensivo II (oral)
LM-2003 Francés Básico I
LM-2004 Francés Básico H
LM-2014 Francés II
LM-2016 Francés IV
LM-2030 Comprensión de lectura en Francés I (en español)
LM-2207 Civilización Francesa I
LM-3001 Alemán Básico I
LM-3 002 Alemán Básico II
LM-3030 Alemán intensivo I
LM-3032 Alemán intensivo II
LM-4001 Italiano Básico I
LM-4002 Italiano Básico II
LM-5001 Portugués Básico I
LM-5002 Portugués Básico II
LM-6032 Chino Intensivo II
LM-7030 Japonés Intensivo I
LM-7032 Japonés Intensivo II
LM-7034 Japonés Intensivo III
LM-7036 Japonés Intensivo IV
LM-7037 Coreano Intensivo I
LM-7039 Coreano Intensivo II
LM-7040 Coreano Intensivo III
LM-7041 Coreano Intensivo IV
LM-7043 Catalán Básico II
LM-8001 Ruso Básico I
LM-8002 Ruso Básico II
LM-9301 Árabe Básico I
LM-93 02 Árabe Básico II

,Grupo Requisitos

1 y 51 B-0239
1 y 51 B-0333
1 y 51 B-0470
1 B-0345,B-0346

4.4 ESCUELA DE BIOLOGÍA
Sigla,11115SontW•111

B-0330 Microtécnicas
B-0342 Anatomía Vegetal
B-0355 Genética Molecular
B-0364 Biología del Desarrollo y Evolución

Recepción: 2511-1150 • Fax: 2253-4601 • Correo CICCIronieo: LlocenciaV l er.ac,cr • Web: 'm 'y/1i v(1.(ler,ac.cr

Ciudad Universitaria Rodrigo Facio. San Pedro de Montes de Cica. 1 di,icio .,\dniinktrativo C. Segundo Pkn.



UNIVERSIDAD DE
COSTA RICA

VD
Vicerrectoría de
Docencia

VD-R-9411-2016
Pag. 3

B-0403 Métodos de Investigación 1 B-0304,B-0305
B-0404 Comportamiento Animal 1 y 51 B-0218
B-0418 Ornitología 1 y 51 B-0304,B-0305
B-0448 Interpretación Ambiental 1 y 51 B-0447
B-0451 Génetica Humana 1 B-0345,B-0346
B-0459 Ecología de Arrecifes Coralinos 1 y 51 B-0304,B-0305
B-0469 Combate Biológico 1 y 51 B-0216
B-0478 Introducción a la Patología Forestal 1 y 51 B-0304,B-0305
B-0486 Ecología del Zooplancton 1 y 51 B-0304,B0305,XS-0301
B-0498 Epidemiología Genética 1 y 51 B-0355,B0451,XS0215, Equiv:XS0300
B-0520 Entomología Acuática 1 y 51 B-0216,B0217
B-0605 Problemas Especiales en Ecología 6 1 B-0304,B0305
B-0608 Problemas Especiales en Ecología 9 1 B-0304,B-0305
B-0611 Problemas Especiales en Ecología 12 1 B-0304, B-0305
B-0612 Problemas Especiales en Ecología 13 1 B-0304,B-0305
B-0613 Problemas Especiales en Ecología 14 1 B-0304,B-0305
B-0614 Problemas Especiales en Ecología 15 1 B-0304,B-0305
B-0620 Problemas Especiales en Genética 1 1 B-0345, B-0346
B-0630 Problemas Especiales en Genética 11 1 B-0345,B-0346
B-0639 Problemas Especiales en Genética 20 1 B-0345,B-0346
B-0644 Problemas Especiales en Botánica 5 1 B-0333
B-0665 Problemas Especiales en Zoología 6 1 B-0218
B-0666 Problemas Especiales en Zoología 7 1 B-0218
B-0669 Problemas Especiales en Zoología 10 1 B-0218
B-0672 Problemas Especiales en Zoología 13 1 B-0304,B-0305
B-0677 Problemas Especiales en Zoología 18 1 B-0304,B-0305
B-0705 Seminario de Zoología 6 1 B-0304,B-0305,B-0345,B-0346
B-0731 Seminario de Genética 12 1 B-0304,B-0305,B-0345,B-0346
8-0741 Seminario de Botánica 2 1 B-0304,B-0305,B-0345,B-0346
B-0771 Problemática Ambiental y 1 Sin requisitos

Posibles Soluciones
B-0782 Ecología del paisaje: Conservación y 1 B-0304,B-0305

Biodiversidad
B-0798 Biodiversidad de Peces Dulceacuícolas 1 y 51 B-0218
B-0802 Biosistemática y Taxonomía de Plantas 1 B-0333
B-0803 Seminario de Tématica Ambiental 1 1 Sin requisitos
B-0816 Seminario de Temática Ambiental III 1

4.5 ESCUELA DE FÍSICA
FS-0101 Fundamentos de Astronomía
FS-0107 Fenómenos Atmosféricos
FS-0115 Fundamentos de Oceanografía

Recepción: 2511-1150 • Fax: 2253-4601 • Correo elecirOnico: docenciaV,ucr.ae.er • Web:	 vd.ucr.ac.er
Ciudad Universitaria Rodrigo Facio. San Pedro de Montes de ()ea. 	 Adminktranvo C. segundo pi,o.



UNIVERSIDAD DE

COSTA RICA

VD
Vicerrectoría de
Docencia

VD-R-9411-2016
Pag. 4

FS-0621 Dinámica de la Atmósfera I (Requisitos: FS-0511 Dinámica de Fluidos y FS-0515
Mecánica Teórica I)

FS-0623 Metrología II (Requisito: FS-0523 Metrología I)
FS-0625 Relatividad General II (Requisito: FS-0525 Relatividad General I)
FS-0727 Percepción Remota I (Requisito: FS-0410 Física General III)
FS-0828 Métodos Numéricos II (Requisito: FS-0726 Métodos Numéricos 1)
FS-0914 Interacción Atmósfera Océano (Requisito: FS-062l Dinámica de la Atmósfera I y

FS-0719 Oceanografía I)

4.6 ESCUELA DE MATEMÁTICA
CA-0201 Teoría Matemática del Interés
CA-0202 Herramientas de Cómputo para el Cálculo Actuarial
CA-0301 Matemática Actuarial I
CA-0302 Laboratorio de Matemática Actuarial I
CA-0303 Estadística Actuarial I
CA-0304 Fundamentos de Riesgos y Seguros
CA-0404 Modelos Lineales
CA-0405 Matemática Actuarial III
CA-0409 Distribuciones de Pérdidas
CA-0410 Teoría de Riesgos
CA-0501 Regímenes de Pensiones
CA-0506 Análisis de Datos
MA-0001 Precálculo
MA-0123 Principios de Matemática I
MA-0205 Álgebra y Análisis I
MA-0250 Cálculo en una Variable I
MA-0304 Álgebra y Análisis II
MA-0307 Geometría y Álgebra Lineal
MA-0350 Cálculo en una Variable II
MA-0360 Álgebra Lineal I
MA-0370 Principio de Geometría
MA-0450 Cálculo en Varias Variables
MA-0460 Álgebra Lineal II
MA-0540 Principios de Análisis I
MA-0501 Análisis Numéricos
MA-0550 Ecuaciones Diferenciales para la Enseñanza
MA-0551 Principios de Análisis II
MA-0605 Análisis II
MA-0610 Introducción a la Variable Compleja
MA-0660 Teoría de Galois
MA-0711 Lógica
MA-0755 Ecuaciones Diferenciales en Derivadas Parciales
MA-0870 Geometría Diferencial
MA-0911 Historia de la Matemática

Recepción: 25111150 Fax: 2253-4601 • Correo CICC1h .ynico: docencízullumac,cr • Web:	 vd.ucr,ae.er

Ciudad [Jníversitaria Rodrigo Vacío. San Pedro de Montes de Oca. Edilicio Adruin ktrati vo C. Seundo



UNIVERSIDAD DE
COSTA RICA

VD
Vicerrectoría de
Docencia

VD-R-9411-2016
Pag. 5

4.7 ESCUELA DE QUÍMICA
QU-0100 Química General I
QU-0101 Laboratorio de Química general I
QU-0102 Química General II
QU-0103 Laboratorio de Química General II

4.8 ESCUELA DE HISTORIA
HA-0111 Historia de las Mujeres de Costa Rica
HA-1001 Historia de las Instituciones de Costa Rica
HA-1007 Historia Ecológica y Ambiental
HA-1019 Seminario de Historia de Costa Rica
HA-1419 Historia del Medio Oriente
HA-1420 Historia General de África
HA-1427 Historia de Estados Unidos
HA-2015 Historia de Centroamérica con énfasis en Costa Rica

4.9 ESCUELA DE PSICOLOGÍA
PS-0001 Psicología General I (exclusivo para estudiantes de otras carreras)

4.10 ESCUELA DE SOCIOLOGÍA
SO-1133 Sociología Básica I (sin requisitos)
SO-1134 Sociología Básica II (requisito SO-1133 Sociología Básica I)

4.11 ESCUELA DE FORMACIÓN DOCENTE
FD-5013 La narración oral en el contexto del aula

4.12 ESCUELA DE ECONOMÍA
XE-0156 Introducción a la Economía

4.13 ESCUELA DE AGRONOMÍA
El estudiantado admitido en una carrera puede matricular cualquier curso de nuestro plan de
estudios, siempre y cuando cumplan con los requisitos establecidos.

4.14 ESCUELA DE TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS
TA-0103 Principios para Tecnología de Alimentos
TA-0200 Inocuidad de Alimentos

4.15 ESCUELA DE INGENIERÍA ELÉCTRICA
1E-0483 Introducción a la Ingeniería Biomédica
1E-0485 Bioelectricidad

4.16 ESCUELA DE ENFERMERÍA
EE-0417 Salud Intenacional y el Fenómeno de las Drogas en las Américas

Recepción: 2511-1150 • Fax: 2253-4601 • (.7orreo electrónico: doceneia(d-ticrac.cr • Web: littp:// vd.tier.ac.er

Ciudad Universitaria Rodrigo Fado. San Pedro de Montes de (tea. 	 Administrati n-o C. Segundo Piso.



UNIVERSIDAD DE
COSTA RICA

VD
Vicerrectoría de
Docencia

VD-R-9411-2016
Pag. 6

4.17 ESCUELA DE NUTRICIÓN
NU-1035 Artrópodos en la Alimentación Humana (Grupo: 01)

4.18 RECINTO DE GOLFITO

TE-0300 Inglés Conversacional I
FL-3119 Curso Básico de Redacción
LM-1032 Estrategias de Lectura en Inglés II
FL-2162 Literatura Clásica para Lenguas Modernas
XS-0311 Estadística Descriptiva
HA-3016 Historia Contemporánea de Costa Rica I

Ciudad Universitaria Rodrigo Facio, 21 de Junio de 2016,

Dr. Bernal Herrera Montero
Vicerrector de Docencia

FRE/PSH
Cc: Rectoría

Consejo Universitario
Gaceta Universitaria
Vicerrectoría de Vida Estudiantil
Unidades Académicas
Oficina de Registro e Información
Centro de Evaluación Académica
FEUCR
Archivo

VD Vicerrectoría de
DOCendi

PSH

Recepción: 2511-1150 • Fax: 2253-4601 • Correo 	 docenejlpíj	 • Web:	 vd.ucr.ac.er

Ciudad Universitaria 'Rodrigo Facio. San Pedro de Monues de ( >ea, Edificio Adminkirativo e. Segundo Pi,o,


	Page 1
	VD-R-9411-2016.PDF
	Page 1
	VD-R-9411-2016.PDF
	Page 1
	VD-R-9411-2016.PDF
	Page 1
	VD-R-9411-2016.PDF
	Page 1
	VD-R-9411-2016.PDF
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6




	VD-R-9411-2016.PDF
	Page 1



